<sup>55</sup> Das im Druck von Trithemius, Annales, 1690, fehlende Personalpronomen ist nach dem Druck der analogen Stelle im Chronicon, 1559, ergänzt.

<sup>56</sup> Chronicon, 2: *Quae cum ita sint, non vanitatis studio, sed divino potius afflatum spiritu te crediderim, optime Blasi, Hirsaugiensis monasterii insignis Abbas, qui me tot importunis precibus, immo tot magnificis beneficiis hortari non cessas, ut historiam ipsius coenobii, cui favente Deo praesides, ex schedis monumentisque per te mihi oblatis, & ex diversis nostrorum Chronicis, quarum ingens apud nos copia est, conscribere velim.*

*Duo sunt praecepta, quae dantur historiam scribere volentibus: Alterum, ut inviolata veritas in omni narratione ubique permaneat: Alterum vero, ut ipsa narrationis integritas propriis, aptis, concinnis sermonum ornatibus decoretur. In primo me quidem satisfactorum instituto & velle & posse non abnuo: quippe quem & ipsa professio Monastica simul & Christiana fides abhorre compellunt mendacium, & veritatis jubent esse amicum. Os etenim, quod mentitur, occidit animam & Scriptor, qui veris miscet mendacia, confundit historiam. In altero vero me non posse fore sufficientem manifeste considero: utpote qui veritatem sine fuco sermonis aperte, atque simplici verborum congerie scribo.*<sup>57</sup>

Er unterscheidet dann drei Arten der Geschichtsschreibung: die Universalgeschichte, die Geschichte einzelner Königreiche und Völker und die Geschichte einer Stadt, einer Familie oder eines Ortes. Seine Klostersgeschichte von Hirsau stellt er zu dieser dritten Art.<sup>58</sup> Nachdem er noch den Zeitraum seiner Darstellung bestimmt hat, gibt er eine Liste seiner Quellen, und da erscheint nun als erster Autor: *Meginfridus Monachus Fuldensis, qui multa scribit de prima Fundatione Hirsaugiensis Monasterii & Successione Abbatum apud Ecclesiam S. Aurelii*. Es ist der Autor, den Trithemius nach dem übereinstimmenden Urteil der modernen Historiker vor Hunibald erfunden hat.<sup>59</sup>

Jetzt folgt nach Beendigung der *Praefatio* gleich auf Seite 1 das Kapitel der *Fundatio insignis Monasterii Hirsaugiensis* mit dem Eröffnungssatz: *Scrip-*

<sup>57</sup> So schon Chronicon, 2: *Nam inter multa, quae dantur historiam scribere volentibus praecepta, duo sunt potissimum custodienda. Alterum, ut in narratione ubique veritas inviolata permaneat, alterum, ut ipsa narrationis integritas aptissime propriis & concinnis verbis exornata, sua venustate alliciat intuentes. In primo quidem satis me facturum & posse & velle non abnuo: quippe quem et professio ipsa monachica, imo Christiana fides non permittit esse mendacem: sacra attestante scriptura, quae dicit, Os quod mentitur, occidit animam. & amator veritatis cum sim, nulla me necessitas urget ad mentiendum. In secundo vero non me polliceor obedientem futurum, nisi forte tepide sufficiat voluntas, quae mota ratione fraterna, nec satis velit, nec si cupiat, multum possit. His enim quibus sim scripturus historiam, amatoribus simplicitatis morem gerere, propter eorum utilitatem volui, & propter meam rusticitatem, quod omnes iudicabunt, facile potui ...* Seite 3: *Cui etsi nitorem eloquentiae adhibere nequeam, veritatem tamen in omnibus, quantum ad conscientiam meam pertinet, me polliceor observaturum.*